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Sammanfattning
I maj 2005 utförde Östergötlands länsmuseum en arkeologisk förundersökning i 
form av en antikvarisk kontroll i kv Rådmannen i Vadstena. Förundersökningen 
utfördes i samband med schaktning för en kulvert. Arbetet utfördes på uppdrag 
av Lennart Rickegård och bekostades genom bidrag från länsstyrelsen. Vid för-
undersökningen påträffades ingenting av arkeologiskt intresse. 
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Figur 2. Utdrag ur digitala Fastighetskartan med undersökningsområdet markerat. Skala 1:5 000.
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Inledning
Östergötlands länsmuseum utförde i maj 2005 en 
arkeologisk förundersökning i form av en antikvarisk 
kontroll i samband med schaktning för en kulvert 
mellan ett bostadshus och ett intilliggande uthus, inne 
på tomtmark i kv Rådmannen 8, vid Huvudstagatan 
13, Vadstena. Förundersökningen utfördes efter be-
slut från Länsstyrelsen i Östergötlands län. 
 Uppdragsgivare var Lennart Rickegård. Länssty-
relsen i Östergötlands län svarade för de arkeologiska 
kostnaderna. Ansvarig för förundersökningen var 
antikvarie Viktoria Björkhager och ansvarig för skri-
vandet av rapporten var undertecknad.

Områdesbeskrivning
Det berörda området ligger inom Vadstena medeltida 
stadsområde (RAÄ 21).
Östergötlands länsmuseum har tidigare utfört arkeo-
logiska undersökningar i samband med nedläggning 
av VA-ledningar och fjärrvärmekulvert i de intillig-
gande gatusträckningarna Strågatan och St Persgatan. 
Vid undersökningarna framkom bland annat kultur-
lager, gamla gatusträckningar i form av risbäddar 
och stenläggningar samt odlingslager (Björkhager i 
manus och Lundberg i manus).
 I samband med en akut vattenläcka inom fastig-
heten kv Borgaren 20 utförde Östergötlands länsmu-
seum 1990 en arkeologisk förundersökning som be-
rörde både gatu- och tomtmark. Vid undersökningen 
framkom fragmentariska kulturlager i Huvudstagatan, 
där endast lagren i botten av schaktet var bevarade. 
Inne på tomtmark påträffades en stenläggning som 
tolkades som en gårdsplan. Över stenläggningen 
fanns flera tjocka raseringslager med innehåll av te-
gelbitar och kalkbruk (Feldt 1990).

Syfte
Syftet med förundersökningen var att tillse att fast 
fornlämning inte kom till skada genom det planerade 
markingreppet. Fornlämningar som framkom skulle 
dokumenteras avseende karaktär och omfattning samt 
om möjligt dateras. Förundersökningens resultat skul-
le kunna ligga till grund för länsstyrelsens fortsatta 
beslut i ärendet.

Metod och dokumentation
Den arkeologiska förundersökningen genomfördes 
i form av en antikvarisk kontroll i samband med 
schaktningen. Schaktet som grävdes med maskin  
hade en längd på ca 4,5 m, en bredd på ca 0,6 m och 
ett djup på ca 0,8 m.  

Resultat och tolkning
Vid undersökningen framkom inget av arkeologiskt 
intresse. Gårdsplanen genomkorsades av diverse el- 
och telekablar samt ledningar till bergvärme, vilket 
medförde att det inte fanns några orörda kulturlager 
bevarade utmed den aktuella sträckningen. De om-
rörda kulturlagren fortsatte under schaktdjupet på ca 
0,8 m. 

Referenser
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Figur 3. Utsnitt ur Adresskartan över Vadstena med schaktet markerat (rött). Skala 1:1 500. 
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